3º Processo de Seleção Simplificada para Estágio Remunerado da PGE

Parque dos Poderes – Bloco IV        |        Campo Grande – MS        |      CEP 79.031-310

 www.pge.ms.gov.br              página 1

COMUNICADO Nº 11/2023

(Referente ao Aviso de Seleção PGE/MS/nº 01 de 26 de julho de 2023)

Divulga Gabarito Definitivo da Prova Objetiva do 3º

Processo de Seleção Simplificada de acadêmicos de cursos

superiores para composição de cadastro de reserva do

Programa de Estágio Remunerado na modalidade não-

obrigatório, no âmbito da Procuradoria-Geral do Estado, e dá

outras providências.

A DIRETORA DA ESCOLA SUPERIOR DE ADVOCACIA PÚBLICA DA

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições de PRESIDENTE DA

COMISSÃO DE SELEÇÃO do 3º Processo de Seleção Simplificada de acadêmicos de

cursos superiores para composição de cadastro de reserva do Programa de Estágio

Remunerado na modalidade não-obrigatório, no âmbito da Procuradoria-Geral do Estado,

expede o presente comunicado para:

1. Divulgar a não interposição de recursos contra o Gabarito Preliminar da

Prova Objetiva, sendo assim, confirmado como Gabarito Definitivo da Prova Objetiva o

constante no anexo do Comunicado n. 09/2023.

2. Divulgar no Anexo Único deste Comunicado a pontuação obtida pelos

acadêmicos da Área Jurídica na Prova Objetiva por ordem alfabética, onde:

P1 = Direito Constitucional;

P2 = Direito Administrativo;

P3 = Direito Tributário;

P4 = Direito Processual Civil.

3. Informar que a pontuação obtida na Prova Objetiva está disponível no

endereço eletrônico www.concursos.ms.gov.br, na “Área do Candidato” em “Informações da

Inscrição”.

Campo Grande-MS, 25 de outubro de 2023.

LUDMILA DOS SANTOS RUSSI

Procuradora do Estado

Diretora da Escola Superior da Advocacia Pública

http://www.concursos.ms.gov.br/

3º Processo de Seleção Simplificada para Estágio Remunerado da PGE

Parque dos Poderes – Bloco IV        |        Campo Grande – MS        |      CEP 79.031-310

 www.pge.ms.gov.br              página 2

ANEXO ÚNICO AO COMUNICADO Nº 11/2023

PONTUAÇÃO OBTIDA NA PROVA OBJETIVA

Área de Atuação: Jurídico

Município: Campo Grande/MS

INSCRIÇÃO NOME P1 P2 P3 P4 TOTAL

135749187398 AMANDA MOTTI BARBOSA 5.00 7.00 4.00 4.00 20.00

135749186695

EVELLYN MILLENY DE ASSIS

RODRIGUES 6.00 8.00 7.00 5.00 26.00

135749186944 FABÍOLA ANSELMO TEODORO 10.00 10.00 9.00 7.00 36.00

135749186730 FELIPE FERZELI LEANDRO SILVA 9.00 8.00 5.00 4.00 26.00

135749186929 FILIPE CARDOSO BRAGA 10.00 9.00 5.00 6.00 30.00

135749187170 GABRIELA HADDAD TANNOUS 7.00 3.00 4.00 3.00 17.00

135749177800 GUILHERME SANTOS DE CARVALHO 7.00 7.00 5.00 7.00 26.00

135749186954 HEMILLY BRUNO DUARTE  3.00 5.00 3.00 3.00 14.00

135749186881 HIGOR AUGUSTO LIMA PEREIRA 8.00 9.00 8.00 9.00 34.00

135749186938

ISABELLA CÓRDOVA DE OLIVEIRA

SOUZA 9.00 9.00 6.00 4.00 28.00

135749184140

ITALO THIAGO LOIOLA SOARES

LIMA  7.00 2.00 5.00 3.00 17.00

135749187221 JULIA FIGUEIREDO DOS SANTOS 7.00 9.00 6.00 3.00 25.00

135749177774 KALLY INÊS LINS VALENTE  6.00 3.00 8.00 5.00 22.00

135749187074 LAÍS ALVES AQUINO DE ARAÚJO  6.00 2.00 4.00 5.00 17.00

135749186759

LIVIA LIMA DE BARROS CAMPOS

OLIVEIRA 7.00 5.00 4.00 6.00 22.00

135749186928 LÍVIA MARQUES DE MATTOS 7.00 8.00 8.00 6.00 29.00

135749186827 LOIANY LIMA DOS SANTOS 7.00 7.00 7.00 7.00 28.00

135749187292 MARIANA MARTINS REZENDE  7.00 8.00 8.00 6.00 29.00

135749187400 MARIANA SALOMÃO DE OLIVEIRA 7.00 3.00 4.00 5.00 19.00

135749187171 MAYSA NUNES BARBOSA VILELA 9.00 6.00 6.00 7.00 28.00

135749187123

MEKARON MBARETE ECHEVERRIA

RUIZ 7.00 5.00 7.00 7.00 26.00

135749187197 NATAN REIMANN DE LIMA 8.00 9.00 6.00 7.00 30.00

135749186904 NICOLLE DE LIMA CARDOSO 4.00 9.00 6.00 3.00 22.00

135749186782 RICARDO MENDES NUNES  8.00 4.00 4.00 5.00 21.00

135749187413 SÂMI ROSA DA SILVA AQUINO 8.00 7.00 5.00 4.00 24.00

135749177768 YASMIN TORRES DE ARAUJO  6.00 6.00 4.00 4.00 20.00

Área de Atuação: Jurídico

Município: Dourados/MS

INSCRIÇÃO NOME P1 P2 P3 P4 TOTAL

135749186796 BIANCA DE SÁ DANTAS 4.00 5.00 7.00 5.00 21.00

135749187198 CARLOS EDUARDO LEITE 6.00 8.00 7.00 6.00 27.00

135749187234 FERNANDA NÓIA ZANATA 4.00 8.00 9.00 8.00 29.00

135749186698 GIOVANA ASSIS VIANA  7.00 7.00 6.00 3.00 23.00

3º Processo de Seleção Simplificada para Estágio Remunerado da PGE

Parque dos Poderes – Bloco IV        |        Campo Grande – MS        |      CEP 79.031-310

 www.pge.ms.gov.br              página 3

INSCRIÇÃO NOME P1 P2 P3 P4 TOTAL

135749186963 JÉSSICA SANT ANA CARDOSO 6.00 2.00 4.00 5.00 17.00

135749187305 JOYCE DE ARAUJO ESPINDOLA 6.00 2.00 4.00 4.00 16.00

135749187440 VITOR LUIZ GABRIEL SILVA 8.00 9.00 8.00 8.00 33.00